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(10)(2e) (10)(2e)

To: @rivm.ni]; FRES] EES D ESIl@rivm. nl]
From:
Sent: Thur 9/3/2020 5:11:02 PM

Subject: RE: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-CoronlT?

Received: Thur 9/3/2020 5:11:03 PM

(10)(2e) ]

Hoi,

Voor analyse Schiphol teststraat gaat Kennemerland een export uit CoronIT maken omdat niet alle velden die nodig
zijn in de standaard export zitten.

De epidemioloog van Kennemerland moest nog met de projectleider afstemmen of ze die data kunnen sturen naar
ons. Maar onze conclusie was dat als er geen identifier zoals een coronIT nummer inzit het vast geen probleem is.
Maar ik zou hem nog iets willen sturen waaruit duidelijk wordt dat we als RIVM de data uit CoronIT mogen
verwerken. In de mauils hieronder lees ik iets over een advies van ERFEEN

Is er iets dat ik hem kan sturen zodat ik de data mogelijk sneller krijg? Misschien lukt het ook zonder hoor. Maar
het is toch iets dat terug gaat komen.

Groet

rrom: [REES] CEES] RS @ rivm ni>

Sent: vrijdag 21 augustus 2020 11:35
ReH (oeer | (10)(2e) RS (10)(2e) @rivm.nl>
[ (10)2e)] (10)2e) B (10)2e)  [ETINRAEY (i0xze) fiowed (10)(2¢) d (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: FW: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-CoronIT?

Aangezien je voor BCO je afvraagt onder welke wettelijke grondslag (waarschijnlijk niet WMO, maar WGBO) dat valt
en hoe dat zit met AVG, zouden we mogelijk samen kunnen optrekken, voor BCO en CoronIT? Zie ook
onderhangende mailwisseling.

Ik kan er echter pas op zijn vroegst volgende week, of misschien pas eind van de 1° wk van september mee aan de
slag, doordat we begin september een berg nieuwe medewerkers krijgen die ik in goede banen wil leiden.

Groeten van UEED)

Sent: donderdag 13 augustus 2020 13:45

To: [EIEN RTED] DDl @ rivin o>

Subject: FW: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-CoronIT?

Ha D)

Lekkere vakantie gehad?
Zou jij onderstaande kunnen oppakken? Ik zal QSN hier over mailen.

Groet
(10)(2e)

promns [N I T v

Sent: dinsdag 11 augustus 2020 15:19

QCIEDRN @ rivm.nl>
Subject: Re: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-CoronIT?

Dank je voor de mformatie

kan ik je helpen met het invoeren in het AVG-register? Ik heb in ieder geval de (vernieuwde) instructies
bygevoegd om 1n te loggen ete. En ook de richtlyn of een PIA nodig 1s (zie voornamelyjk tweede pagina). Hier wordt wel
tets gezegd over uitbraaksituaties, maar ik weet niet of dat nu geldt.
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Laat maar weten als ik iets kan betekenen of interne expertise kan inschakelen.

Groet, JEEED]

Subject: FW: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-CoronIT?

In mijn mail van 18 juni geef ik een korte samenvatting van een overleg tussen CoronIT jurist en RIVM. Sindsdien
heeft nog een intercollegiaal advies geschreven, dat zal ik je ook doorsturen.

Wij krijgen gegevens vanuit CoronIT (nu: eenmaal per week) die we verwerken in onze rapportages. 1k denk dat dit

in het AVG register moet komen, en er is misschien zelfs een PIA nodig? We hebben een richtlijn hiervoor
(I T 7 SN -, 1 i aar ens op willen naslaan?
Heb je nog verdere info nodig?

Groet, [(8)ED]

From: [IEE INGEIEIIN <CCTCON @ civ.u 0>

Sent: vrijdag 19 jum 2020 11:29

To: (10)2e) P8 (10)(2e) 4 (10)2e) | (10)(2¢) (10)(2e) il
Ce: L ioyze oz crore (10)(2¢e) @rivm. 111>, (10)(2e) foae] (10)(2e) I v ol>

Subject: RE: Ove1eenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-CoronlT?

Kopt volgens mij helemaal

] o |

Verzonden: donderdag 18 juni 2020 17:56
(10)(2e) (@rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) (@rivm.nl>
(10)(2e) (@rivin.nl>; [EIES) (10)(2e)
Onderwerp: RE Overeenkomsten voor data-levening en samenwerking RIVM-CoronlT?

@rivm.nl>

Heel fijn dat jullie aan konden sluiten, erg verhelderend. Conclusie is nu dat convenant niet nodig is, en dat de
grondslag voor registreren negatieve meldingen in coronit nog verder onderzocht moet worden; en dat GGDNL in



hun afspraken met GGD-en nog duidelijkere verwerkersafspraken moeten maken, oa met vermelding van alle
subcontracters (consultancies) die GGDNL in dienst heeft.

Wordt vervolgd.
Ik geef het vast niet helemaal goed weer in juridische termen, maar ik hoop dat de strekking klopt.

Groet, [{ED)]

From: ) B oee)  [ginneng
011delda 18 'um 2020 11:13
m ( @riv.nl>: [KENED) ICETECIN IGO0l

(10)(2e) (@rivm. 111>
Sub]ect RE: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-CoronlT?

Hallo

Georg zal aansluiten bij het telefonisch overleg van vanmiddag, maar ik kom er ook graag bij zitten. Zou je ons een
wtnodigimg willen sturen? Bij voorbaat dank.

Graag zouden wij e.e.a. ook met je willen bespreken voor dat overleg van 15.30 uur. Zou je daarvoor langs kunnen lopen

byj de kamer van[JEEEEN

Met vriendelyke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestryyding.

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milien

(10)(2e) | Jurist publieke gezondheid
Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 30 [REIERH | (v +31 6 RN

Postbus 1,3720 BA Bilthoven  [kamer U]

<CE iyl

Sub_]ect RE: Overeenkomsten voor data- levelmg en samenwerking RIVM-Coronl T?

Dank voor je snelle reactie - ja, het gaat hierbij cok om de negatieve testuitslagen vanuit de GGD teststraten.
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Groet, [{eD)]

From: <G G vivin ol
woensdag 17 juni 2020 17:24
(0o [@AINRNR <IN v .1~
(10)(2e) (@rivm.nl>
Subject: RE: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-Coronl T?

el Y

Gaat het luerby ook om het ontvangen van de negatieve COVID-19 testuitslagen?

Ik zal morgen met REOEEN bespreken wie van ons zal aansluiten om 15.30 uur.

Met vriendeljjke groet,

(10)(2e)

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

o]
RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milien
(10)(2e) | Jurist publieke gezondheid

Centrum Infectieziektebestrijding | (T) +31 JEEIESH | (M) +31

Postbus 1,3720 BA Bilthoven  [kamer

(10)(2e) uRs (10)20)| (10)2e) B (10)2e)  [NREnENES
(10)(2e) (@rivi.nl>
Subject: FW: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-Coronl T?

[l (10)(2¢) en
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Bijgaand document is een concept convenant voor gegevensuitwisseling tussen GGDGHOR en RIVM inzake COVID-
19. Zou één van jullie mee kunnen lezen hierbij?

Naast dit convenant wil ik ook afspraken maken met GGDGHOR over rapportage over de CoronlT gegevens, dat
aspect komt in dit convenant niet aan bod. Daar moeten we dan denk ik nog een aparte
samenwerkingsovereenkomst voor opstellen. Ook daar zou ik graag hulp bij vragen, wie van jullie kan hierbij
meekijken/helpen? Ik heb morgen om 15:30 een telefonische afspraak met deze m mocht één van jullie
aan kunnen haken, graag.

Groet, [{i9led)]

From: | Cuccibu < @ cuccibu.ol>
= :

Sent: woensdag 17 jum 2020 1

Subject: RE: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-CoronlT?

Beste filuled)]

We hebben inderdaad een aantal raamovereenkomsten. Met GGD’en is sprake en gezamenlijke verantwoordelijkheid,
terwyjl in deze situatie sprake zal zijn van aparte verwerkersverantwoordelijkheid. Dit omdat we elk verantwoordelyk zijn
voor onze eigen verwerking. Ik heb daarom ons template vast ingevuld met de gegevens die mi1j bekend zyn, maar ook
met een aantal vragen/opmerkingen. Het 1s kort dag, maar komt het wit om hier morgenmiddag een overleg over in te
plannen?

Met vriendelijke groet,

N

cuccibu

s, Craate Vs

ICCIEII @ cuccibunn /+31 (o) & [IGENG

Cuccibu B.V.

+31(0)

Boutenslaan 195-C, 5654 AN, Eindhoven
www.cuccibu.nl

Van: <Ml Grivin ol

16 jumi 2020 11:53

| Cuccibu <IN @ cuccibu o>; [IEEESIN @significant ol
(10)(2e) @Wsignificant.nl>
[ (oee) R (10 [@SUNENER (10/22) | o]

o RN @¢ dghornt>;
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(10)(2e)

(10)(2e)

@rivi.nl>; [{OeD) (10)(2e) 4 (10)(2e) @rivm.nl>; [UED)]

Beste QD]

Graag zou ik met jullie overleggen over het tot stand brengen van een overeenkomst mbt CoronIT tussen GGDGHOR

en RIVM. Kunnen we daar een telefonische afspraak voor plannen, om na te gaan welke documenten nodig zijn en
wie wat kan oppakken?

1k begreep dat er raamcontracten zijn met GGD-en, het zou goed zijn om er daar één van in te zien van te voren.

Kunnen we begin volgende week een afspraak maken hiervoor? Of bijvoorbeeld vrijdagochtend a.s.?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

) (10)(2e)

Depam_nem for Early Warning and Surveillance (SIS)

Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases (EPI)

Centre for Infectious Disease Control (CIb)

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

Tel +3130 RSN

(10)(2e)

Sent: donderdai 28 mei 2020 13:53

) (10)(2e) Cuccibu < (10)(2e) @ecuccibu.nl>;
(10)(2¢) (@mxi1.nl>; (10)(2e) (YL )s1gnificant nl>
(10)2e) | (10 (@rivin nl>; [{HES (10)(2e)

(10)(2e) Yag (1052e) (10)(2e @rivin.nl>; [QOEON IEDEDN | M&I/Partners

(10)(2e) @mxi.nl>



Subject: RE: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-Coronl T?

Prima, bedankt [, ik hoor graag meer van je collega’s.

Groet, [{&ED)]

epa;nmcm for Early Warning and Surveillance (SIS)

Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases (EPI)
Centre for Infectious Disease Control (CIb)

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

Tel +3130

From: [REED SN @eg dehor nt>

7 me1 2020 21:18
(10)(2e) Cuccibu < (10)(2e) @cuccibu.nl>;
(10)(2e) (10)(2e) RREONN i)sionificant.nl>
B ) @rivin.nl>; (10)(2e)
@rivin.nl>; [EYEDE 2& KU (10)(2e) @rivin.nl>; JOEDY IEDEDN | M&I/Partners
4 (10)(2e) @mxi.nl>
Subject: RE: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-Coronl T?

Excuses dat ik nu pas antwoord geeft. Hectische dag.

Tk vraaE ﬁ) | M&I/Partners (onze EEEIM) om dit op te pakken, samen met

| Cuccibu, onze FG en die onze overeenkomsten verzorgt.

i R

(10)(2e)

272349
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NEDERLAND

e WG Email ;i Meqedghor.nl

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: 030-MEIED)] Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: 06-BNE[ES Werkdagen : ma - vr

De uitbraak van het nieuwe Corenavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk

thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

(10)(28) (10)(2e) S  (10)(2e)  [ENGhgmYIES

. a
(10)(2e) froree] ) @rivin.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) ; (10)(2e) @rivin.nl>
Onderwerp: Overeenkomsten voor data-levering en samenwerking RIVM-CoronIT?
Urgentie: Hoog

Beste GUED]

Nu we op het RIVM gepseudonimiseerde data uit CoronlIT krijgen, lijkt het me goed hierover ook afspraken te gaan
maken in een overeenkomst — voor zover ik weet is die er nog niet. Gisteren was er een overleg bij VWS (waar ook
bij was) over het dashboard voor het Ministerie. Het voorstel is dat de data uit de teststraten daar ook
in worden opgenomen. Ook dat zou ik graag in die overeenkomst vast willen leggen.

Voor ons is het ook belangrijk te weten hoe de overeenkomst met GGD-en mbt het gebruik van de data eruit ziet, heb
je daar een voorbeeld van? En is er een model/concept dataleveringsovereenkomst die we als basis kunnen gebruiken
voor de RIVM-CoronIT overeenkomst?

Ik hoor het graag,

Groet, [{9¢0)]

272349



epanmcm for Early Warning and Surveillance (SIS)
Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases (EPI)
Centre for Infectious Disease Control (CIb)

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

IGRESN @ 1ivin 11
Tel +3130 IEEIESH

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzanden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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